

Scanavia A/S

Staktoften 20, 1. Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 77 53 82 16

**Årsrapport for perioden
1. maj 2021 til 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10. november 2022

Peter Thorsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	7
Balance 30. april	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scanavia A/S Staktoften 20, 1. Trørød 2950 Vedbæk CVR-nr.: 77 53 82 16 Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022 Stiftet: Hjemsted: Rudersdal
Bestyrelse	Michael Niels Thorsen Peter Thorsen
Direktion	Michael Niels Thorsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed inden for alle områder af industri, transport, rejseaktivitet og hotelvirksomhed i ind- og udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 10.495.831, og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 9.902.743.

Årets resultat er utilfredsstillende.

Finansiering

Der henvises til beskrivelsen i note 1 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttotab	3	-10.901.085	-1.199.890
Personaleomkostninger	2	0	-250.000
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-10.901.085	-1.449.890
Finansielle indtægter	4	624.236	10.945
Finansielle omkostninger	5	-218.982	-540.672
Årets resultat		-10.495.831	-1.979.617
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-10.495.831	-1.979.617
		-10.495.831	-1.979.617

Balance 30. april

Note	2022	2021
	kr.	kr.
Aktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	10.251.849
Andre tilgodehavender	796	4.861
Tilgodehavender	796	10.256.710
Likvide beholdninger	197	197
Omsætningsaktiver i alt	993	10.256.907
Aktiver i alt	993	10.256.907

Balance 30. april

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-10.402.743	93.088
Egenkapital		-9.902.743	593.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.221.141	5.977.451
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.682.595	3.682.596
Anden gæld		0	3.772
Kortfristede gældsforpligtelser		9.903.736	9.663.819
Gældsforpligtelser i alt		9.903.736	9.663.819
Passiver i alt		993	10.256.907
Eventualaktiv	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj	500.000	93.088	593.088
Årets resultat	0	-10.495.831	-10.495.831
Egenkapital 30. april	500.000	-10.402.743	-9.902.743

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Det tidligere søsterselskab BAN 2000 GmbH under konkurs har rejst et krav mod Scanavia A/S på 14,8 mio. kr. Scanavia A/S er ikke i stand til at imødekomme kravet. Baseret herpå er der betydelig usikkerhed om Scanavia A/S' mulighed for at fortsætte driften. Gælden er ikke indregnet i årsregnskabet. Scanavia A/S har opgjort et krav mod BAN 2000 GmbH på 19 mio. kr. Grundet afviklingen af BAN 2000 GmbH er der betydelig usikkerhed om Scanavia A/S vil modtage hele eller dele af dette tilgodehavende.

Tilgodehavendet er ikke indregnet i årsregnskabet men oplyst som et eventualaktiv. Kravet fra BAN 2000 GmbH er ikke genfremsat inden for regnskabsåret.

Selskabet har pr. 30.04.2022 et tilgodehavende i Iran på 6,2 mio. kr. Modsat har samarbejdspartneren i Iran et modkrav på 4 mio. kr. Grundet de fortsatte og skærpede restriktioner i handel med Iran er der usikkerhed om tilgodehavendet kan betales og modkravet betales.

Idet tilgodehavendet ikke forventes at kunne inddrives, er tilgodehavendet nedskrevet til kr. 0, mens kravet fortsat er fuldt indregnet.

Selskabet har et tilgodehavende på 4,3 mio. kr. i Chile. Tilgodehavendet er ikke modtaget grundet en lokal leverandørs arbejdsretslige misligholdelser og national lovgivning om underleverandørers økonomiske forpligtelser. Kunden har ligeledes rejst krav mod selskabet under en garanti for udbedring af fejl og mangler ved gennemførte og godkendte leverancer. Selskabet har foreslået et forlig som skal sikre selskabet et provenu på 1,2 mio. kr. uden at risikere yderligere tab og afventer svar. Accepteres forliget ikke, agter selskabet ikke at fortsætte arbejdet grundet usikkerhed om kundens betalingsvilje. Forligsforslaget forventes endeligt afklaret inden for 6 måneder. Idet tilgodehavendet ikke forventes at kunne inddrives, er tilgodehavendet nedskrevet til kr. 0, mens kravet fortsat er fuldt indregnet.

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsregnskabet forudsat at kravene mod selskabet ikke vil blive betalt, førend udfaldet af ovenstående igangværende tvister er afsluttet. Baseret herpå er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift, men såfremt at forudsætningerne helt eller delvist ikke indfries, vil der være væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Noter

	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	0	250.000
	0	250.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Særlige poster		
Der er i 2021/22 i selskabets bruttofortjeneste indregnet nedskrivninger vedrørende debitorer på 10,8 mio. kr.		
4 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	624.236	10.945
	624.236	10.945

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	520
Andre finansielle omkostninger	293	3.678
Valutakurstab	218.689	536.474
	218.982	540.672

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Det tidligere søsterselskab BAN 2000 GmbH under konkurs har rejst et krav mod Scanavia A/S på 14,8 mio. kr. Scanavia A/S er ikke i stand til at imødekomme kravet. Baseret herpå er der betydelig usikkerhed om Scanavia A/S' mulighed for at fortsætte driften. Gælden er ikke indregnet i årsregnskabet. Scanavia A/S har opgjort et krav mod BAN 2000 GmbH på 19 mio. kr. Grundet afviklingen af BAN 2000 GmbH er der betydelig usikkerhed om Scanavia A/S vil modtage hele eller dele af dette tilgodehavende. Tilgodehavendet er ikke indregnet i årsregnskabet men oplyst som et eventualaktiv. Kravet fra BAN 2000 GmbH er ikke genfremsat inden for regnskabsåret.

Selskabet har pr. 30.04.2022 et tilgodehavende i Iran på 6,2 mio. kr. Modsat har samarbejdspartneren i Iran et modkrav på 4 mio. kr. Grundet de fortsatte og skærpede restriktioner i handel med Iran er der usikkerhed om tilgodehavendet kan betales og modkravet betales.

Idet tilgodehavendet ikke forventes at kunne inddrives, er tilgodehavendet nedskrevet til kr. 0, mens kravet fortsat er fuldt indregnet.

Selskabet har et tilgodehavende på 4,3 mio. kr. i Chile. Tilgodehavendet er ikke modtaget grundet en lokal leverandørs arbejdsretslige misligholdelser og national lovgivning om underleverandørers økonomiske forpligtelser. Kunden har ligeledes rejst krav mod selskabet under en garanti for udbedring af fejl og mangler ved gennemførte og godkendte leverancer. Selskabet har foreslået et forlig som skal sikre selskabet et provenu på 1,2 mio. kr. uden at risikere yderligere tab og afventer svar. Accepteres forliget ikke, agter selskabet ikke at fortsætte arbejdet grundet usikkerhed om kundens betalingsvilje. Forligsforslaget forventes endeligt afklaret inden for 6 måneder. I det tilgodehavendet ikke forventes at kunne inddrives, er tilgodehavendet nedskrevet til kr. 0, mens kravet fortsat er fuldt indregnet.

Som følge af ovenstående er der væsentlig usikkerhed ved værdianættelsen af selskabets tilgodehavender, som afhænger af, udfaldet af ovennævnte tvister.

Noter

7 Eventualaktiv

Selskabet har opgjort et krav mod BAN 2000 GmbH på 19 mio. kr. BAN 2000 GmbH er under afvikling, hvorfor kravet alene er optaget som et eventualaktiv.
